
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 29/05/2008
 

 
COMUNE DI VERNOLE (Lecce)
 
Esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
- Visto l'atto con il quale è stato approvato il progetto definitivo relativo alla realizzazione di "
CAMPETTO POLIVALENTE AD ACAYA"
 
- Considerato che non è scaduto il termine di efficacia della dichiarazione di pubblica utilità fissato in
anni cinque;
 
- Visto l'atto n. 11297 del 12/09/2007 con cui è stata notificata la misura delle indennità di espropriazione
degli immobili occorrenti per detta opera, da corrispondere a titolo provvisorio agli aventi diritto;
 
- Viste le quietanze finali e liberatorie rilasciate dai Sigg. De Matteis Nicolina; De Pascali Antonio - De
Matteis Addolorata, Faraco Antonio a favore dei quali l'ente espropriante ha effettuato il pagamento
delle indennità dai medesimi accettate e riconosciute in tutto e per tutto regolari;
 
- Visto l'atto determinativo n. 1009 del 13/12/2007 a favore dei Sigg.De Riccardis Massimo; De Riccardis
Maria Antonietta; De Riccardis Giovanni; De Riccardis Eligio relativo al deposito delle indennità non
accettate
 
- Visti gli articoli 20, 21, 22 e 23 del d.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.;
 
DECRETA
 
- a favore del Comune di Vernole l'espropriazione degli immobili qui di seguito descritti, necessari per la
realizzazione del Campetto Polivalente in Acaya, di proprietà delle ditte a fianco di ciascuno segnate,
così distinte in Catasto:
 
Il presente decreto dispone il passaggio delle summenzionate proprietà al Comune di Vernole alla
condizione sospensiva che lo stesso sia eseguito entro due anni dalla data del presente provvedimento
mediante immissione nel possesso e stato di consistenza.
 
Della data di tale immissione in possesso dovrà essere data notizia allo scrivente che ne farà menzione
in calce al presente atto per il successivo inoltro al competente Ufficio dei registri immobiliari per
l'annotazione conseguente.

1



 
Il presente decreto deve essere pubblicato d'ufficio nel B.U.R. e notificato ai proprietari nelle forme degli
atti processuali civili, trascritto presso l'Ufficio dei Registri Immobiliari di Lecce, nonché volturato (e
registrato) a termini di legge a cura e spese dell'ente espropriante.
 
Adempiute le suddette formalità, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno essere fatti valere
esclusivamente sull'indennità.
 
IL RESPONSABILE DEL/SERVIZIO
Ing. Giovanni de Giorgi

2


